AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQKERISKE

“ART HOUSE AUCTION” SHPK

Sot me daté 17.052002,

»  Gianluca Piaccione, atésia Antonio, shtetas italian, lindur me 18.10.1 971, né
Taranto(TA) dhe banues né Via Venezia,56(TA), madhor me zotési t& ploté juridike
pér té vepruar, i identifikuar me Letérnjoftimin italian ID me Nr.Personal
CA40975DsS.

Bazuar, né legjislacionin né Juqi veganérisht, bazuar né nenet 68 e Vijues té Ligjit Nr. 990]
dt.14.04.2008 “Per Shogérite T reglare” i ndryshuar me Ligjin Nr. 129/2014 | Ligjit Nr. 9723, dt.
03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit”, Ligjit Nr. 131/20]5 “Pér Oendrén
Kombétare té Biznesit”, ne dispozitat e Kodit Civil né cilésine e ortakéve themelues si dhe né
vullnetin tim té liré té shprehur dhe né nenshkrimin e akteve ¢ themelimir t¢ shogérisé kam
hartuar aktin e themelimit dhe statutin e njé Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar (meé poshté
shogéria):

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
DATA E THEMELIMIT, EMRI | THEMELUESIT, KOHEZGJATJA DHE SELIA

1. Sot n& daté 17.05.2022, u themelua shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“ART HOUSE AUCTION” SHPK
2. Themeluesit e shogérisé jané:
Gianluca Piaccione, atésia Antonio, shtetas italian, lindur me 18.10.1 971, né Taranto (TA) dhe

banues né Via Venezia,56(TA ), madhor me zotési té ploté Juridike pér té vepruar, i identifikuar
me Letérnjoftimin italian ID me Nr.Personal CA40975DS.



NENI2
OBJEKTI I SHOQERISE

Objekt i késaj shogérie do té jeté:

1.Ushtrimin dhe organizimin e ekspozitave personale dhe kolektive, aktivitete kulturore dhe
shogerore, bamiresi dhe ankandet te cdo te mire tregtare.

2.Tregti me shumice dhe pakice te artikujve: Objekte Arti, Piktura, Ore, Moblije te vjetra etj.
3.Konsulence per shit-blerjet e veprave te artit.

4 Ne funksion te gellimeve te saj, shogeria mund te hyje ne tregje dhe operacione te ndryshme,
te zoteroje pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme dhe / ose te marre pjese ne shogeri te tjera

tregtare.
5.Ushtrimi i aktivitetit brenda dhe jashte Shgiperise, ne perputhje me legjislacionin.
6.Cdo aktivitet tjeter te lidhur me aktivitetin kryesor.

Pér té gjitha aktivitetet qé kérkojné licenca té vecanta shoqgéria do té angazhohet qé tani pér 1é
plotésuar kérkesat e ligjeve té posacme.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogerise do te jete deri ne nje afat te papercaktuar.
Shogeria mund te prishet perpara ketij afati me vendim te asamblese se Ortakeve

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqgérisé éshté né adresén: Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra e Biznesit "Kullat
Binjake" Kati i Dyte ,Nr Pasurie 3/239+1-N7 Tirané.

KREU 11
KAPITALI

NENI 5
KAPITALI I REGJISTRUAR

1.Kapitali i regjistruar i shoqérisé do té& jeté 100.000 (nje gindmije) leké i pérbéré nga 1 (njé )
kuoté.




2.Pjesémarrja e ortakut themelues né¢ kapitalin e shogérise &shté:

Kontributi n€ kapitalin e shoqérisé zotérohet nga Ortakét né masén :

» Gianluca Piaccione, atésia Antonio, shtetas italian, lindur me 18.10.1971, né
Taranto(TA) dhe banues né Via Venezia,56(TA), madhor me zotési té ploté
Juridike pér té vepruar, i identifikuar me Letérnjoftimin italian ID me Nr.Personal
CA40975DS zotéron 100% té kuotave.

3.Kontributi 1 ortakut mund t€ jeté€ né& para ose né& natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme, apo
té drejta).

NENI 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

1.Kapitali 1 shogéris€ mund t&¢ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit t&
regjistruar pér kontribute né€ para dhe me ané t€ kontributeve né natyré, nepérmjet emérimit nga
gjykata kompetente e njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute.

2.Ng asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
e regjistruar t& shoqérisé.

3.Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakeve, e cila merr vendim né t€ njéjtat kushte
qé kérkohet pér ndryshimin e statutit.

4.Ng té gjitha rastet zvogélimi prek né (& nj&jtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfagsojné.

NENI 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT

1. Kuotat e kapitalit t&€ njé shoqérie me pérgjegjési t&€ kufizuar e t€ drejtat g€ rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo t€ kalohen si mé poshté:

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) Shitblerjes;

¢) Trashégimisg;

d) Dhurimit;

e) Cdo ményré tjetér pércaktuar né ligj.

2.Pjesét e kapitalit jané lirisht t€ transferueshme midis ortakéve.

3.Pjesét e kapitalit t& regjistruar jané té transferueshme me rrugé trashigimie, sipas parashikimeve

ligjore. : - /f




KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8
ORGANET VENDIMARRESE

1.Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

2.Asambleja e pérgjithshme &shté kompetente pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
céshtjet si mé& poshté:

o pe o P

g
h
1.
j-
k
L.

Pércaktimi 1 politikave tregtare t& shoqgérisé;

Ndryshimet e statutit;

Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

Emérimin dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar;
Pércaktimi i shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat c) dhe d);

Mbikqyrja e zbatimit t&€ politikave tregetare nga administratorét pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t&€ ecurisé sé veprimtarisé;

. Miratimi 1 bilanceve; ,
. Zmadhim dhe zvogélim kapitali;

Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

Pérfagésimin n€ gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
Riorganizimi dhe prishja e shoqérisg;

Miraton rregulla proceduriale t&¢ mbledhjeve t& asamblesg;

m. Céshtje € tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti;

3.Ortaku.mund t€ pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

4.Administratori i shogérise nuk mund t& veprojé si pérfagsues i ortakéve né Asamblené e
Pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje, e cila pérfshin edhe mbledhjet
vijuese me t& njé&jtin rend dite.

NENI 9
THIRRJA E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

1.Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités
e t'u dérgohet t€ gjithe ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen
e asamblesé.

2.Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakort, pér té marré vendime, pavarésisht
parregullisé.




NENI 10
KUORUMI

1.NE€ rastin ¢ marrjes sé vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét, qé zotérojné
me shumé se 30 % t& kuotave.

2.N@ rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, & cilat kérkojné shumicé
t¢ kualiflkuar sipas nenit 87 t& ligjit "Pér tregétarét dhe Shogérité tregetare”, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém, nése ortakét q& zotérojné me shumé se glysmén e numrit total té
votave, jané t€ pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 te nenit 88 t& kétij ligji.

3.Nése kuorumi i pérmendur né paragrafin ¢ mésipérm nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme,
mblidhet pérséri jo mé vong se 30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE

1. Asambleja e Pérgjithshme vendos me /4 e votave t& zotéruesve té kapitalit t& ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statusit zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizmin dhe prishjen e shoqérisé.

2. Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér céshtje
té tjera.

3.Cdo ndryshim duhet t& depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet né regjistrin e
shoqérisé.

NENI 12
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

1.Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t& drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme merr vendimin
pér:

a) Vlerésmin e veprimtarisé sé tij;

b) Shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;

) Ngritjen € njé padije ndaj tij nga shoqéria;

d) Dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja;

2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né té
njé&jtin konfikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

NENI 13
ADMINISTRIMI

7




Asambleja e Pérgjithshme eméron njé€ ose mé shumé persona fizike si administratoré t€
shogérisé. Afati i emérimit, &shté 5 vjet me t€ drejté ripértéritje. Emérimi 1 admmistratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né QKB.

Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i shogérisé, duke patur té drejta té
pakufizuara administrimi:

» Gianluca Piaccione, atésia Antonio, shtetas italian, lindur me 18.10.1971, né

Taranto(TA) dhe banues né Via Venezia,56(TA), madhor me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, i identifikuar me Letérnjoftimin italian ID me Nr.Personal
CA40975DS.

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratorét kané té drejté dhe detyrohen té:

a)

b)
c)

d)

h)

Kryejné t& gjitha veprimet ¢ administrimit t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme
duke zbatuar politikat tregetare;

Pérfagésojné shogéringé;

Kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t&€ dokumentave dhe librave kontabel t&
shoqérisé;

Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe Raportin e ecurisé
sé& veprimtaris€ dhe s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

Krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé€ dhe ekzistencén e shoqérisg;

Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme &€ shogérisé, sic parashikohet
né€ ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

Raportojné para Asamblesé s¢ Pérgjithshme né&pérmjet relacioneve mbi zbatimin e
politikave tregetare dhe t€ veprimeve t€ posacme me réndési t&€ vecanté pér veprimtariné
e shoqgérisé;

Kryejné detyra t& tjera t€ parashikuara nga ligji dhe statuti.

Asambleja e Pérgjithshme mundet né cdo moment, té shkarkojé administratorin me shumicé
té thjeshté té votave. Statuti ose rregullore té tjera nuk mund ta kufizojné ose heqin kété té

drejté.

NENI 15
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

1.Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ndaj t& tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

2.Administratorét t€ cilét kané kryer veprime ose béré marréveshje t&¢ pa aprovuara nga
asambleja, jané pergjegjés pér démet e sjella shoqérisé dhe pergjigjen personalisht ose solidarisht

pér pasojat. .




3.Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale &shté
i detyruar ti démshpérblejé shoqérisé démet qé€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes si dhe ti kalojé cdo
fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime t& parregulta.

KREU IV
VITI FINANCIAR -EKSPERTET

NENI 16
VITI FINANCIAR

Viti finaciar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon n& 31 Dhjetor, Pérjashtimisht , viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 17
EKSPERTET

Eksperti ka pér detyré q& t& kontrollojé & gjithe dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko-tregtare t& shoqéris€, dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij,
Per rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer nj€ gjé t€ tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

Né pérmbushje t& késaj detyre eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen ¢ rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe até& p&r kontrollet periodike 1& ushtruara.

KREU V
PRISHJA DHE RI-ORGANIZIMI I SHOQKRISE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Shoqgria konsiderohet e shpérndaré kur:

a. Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar e shoqérisg;

b. Me vendimet e Asamblesé s& Ortakéve;

¢. Me hapjen e procedurave & falimentit;

d. Nése nuk zhvillon aktivitet tregetar pér 2 vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 t& Ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare (& Regjistrimit™;

¢. Me vendim gjykate.

NENI 19
RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas vendimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme t& Asamblesé
s€ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& ligjit mbi shogérité tregtare.
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NENI 20
KLAUZOLA MBI KONFLIKTIN E INTERESIT

1.Ortakét dhe administratorét e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, nuk mund & mbajné
pozicionin drejtues apo (€ jené t& punésuar né njé shoqéri q& ushtron aktivitet né t& nj&jtén fushe
me t€ parén.

2.Ndalimi i pikés 1 mund t& anulohet né asamblené e paré t& pérgjithshme me /4 e votave sipas
dispozitave t&€ neneve 87 dhe 145 te ligjit p&r shogérité tregtare.

NENI 21
LEGJISLACIONI

Shogéria do t&€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me statutin, legjislacionin shqiptar
dhe Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare".

NENI 22
MOSMARREVESHJET

Pér mosmarréveshjet midis ortakéve t& shoqéris¢, ose shogérisé me te tretét, gjykata kompetente
pér zgjidhjen e tyre do t& jet€ Gjykata Shqiptare.

Ky akt, u redaktua ne 4 kopje né gjuhén shqgipe.
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